
Oggetto: TRASFERIMENTO  A  SEGUITO  DI MOBILITA' VOLONTARIA
TRA  ENTI  AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS N. 165/
2001

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove

del    mese di marzo nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

**********

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

RICHIAMATE  le deliberazioni:
- n. 55 del 29/12/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio
Comunale ha approvato il  Bilancio di Previsione 2019/2021;
n. 3 del 14/01/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta ha
affidato il PEG;
- n. 92 del 28/11/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta ha
approvato il programma triennale del fabbisogno del personale;

Richiamato l'art. 30 - comma 1 - del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm., che
testualmente recita: "1. Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico
mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica

                                                  

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO “  Città dei farfensi  “

PROVINCIA DI FERMO

DETERMINAZIONE  DEL SERVIZIO

Economico e finanziario

N. 46 del Reg

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 46 del 09-03-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano

Data 09-03-19



in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. Le
amministrazioni devono in ogni caso rendere pubbliche le disponibilità dei posti in
organico da ricoprire attraverso passaggio diretto di personale da altre amministrazioni,
fissando preventivamente i criteri di scelta. Il trasferimento è disposto previo parere
favorevole dei responsabili dei servizi e degli uffici cui il personale è o sarà assegnato
sulla base della professionalità in possesso del dipendente in relazione al posto ricoperto
o da ricoprire.”

Visti i seguenti atti:
– determina n. 219 del 29/12/2018 con la quale è stato approvato l'”Avviso di

mobilità volontaria tra enti ai sensi dell'art. 30 del D.lgs n. 165/2001 per la copertura di
n. 1 posto di Istruttore contabile cat. C;

– determina n. 27 del 20/02/2019 con la quale si è proveduto alla nomina della
commissione giudicattrice;

 – determina n. 28 del 20/02/2019 con la quale  sono stati ammessi i candidati
alla selezione;

determina n. 29 del 21/02/2019  con cui è stato approvato il verbale dal-
quale è risultato idoneo il rag. Daniele Gasparri, dipendente del Comune di
serra san Quirico inquadrato in categoria C, posizione economica 1
nota prot. 2226 del 09/03/2019 con la quale il Comune di Serra san Quirico-
concede il nulla osta definitivo alla mobilità;

Preso atto della seguente situazione economica mensile individuale – Istruttore
contabile - Cat. C part time 32 ore-  Stipendio base Euro 1.695,33 Indennità di
comparto Euro 4,34 Indennità di comparto f.do Euro 41,46, elemento perequativo €
23,00 per un totale di € 1.567,97 rapportato a 32 ore;

Ritenuto di dover confermate la predetta posizione economica anche presso il
Comune di S. Vittoria in Matenano rapportata a 18 ore;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) – di coprire, per le motivazioni sopra esposte, che si danno per integralmente
richiamate e trasfuse, tramite cessione ai sensi dell'art 30 - comma 1 - del D.lgs n.
165/2001 e ss.mm., a seguito di stipula del contratto di lavoro n. 1 posto di Istruttore
contabile Cat. C con il rag. Daniele Gasparri;

2) - di dare atto che:
• il trasferimento di cui trattasi viene disposto a seguito della partecipazione del

dipendente alla selezione per mobilità volontaria tra enti sopra descritta;
• il trasferimento di cui sopra ha decorrenza dalla data del 01/04/2019 e da tale

data il suddetto dipendente cesserà ogni rapporto di dipendenza con l'Ente di
provenienza;

• l' inserimento nell'organico dell'Ente sarà legalmente perfezionato con la
stipula del contratto individuale di lavoro come previsto dal vigente CCNL;

• il dipendente di cui trattasi non verrà sottoposto ad un nuovo periodo di prova
presso questo Ente in quanto lo ha già effettuato, e superato favorevolmente, all'atto
dell'assunzione presso l'Ente di provenienza;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 46 del 09-03-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

Dott. Enrico Gasparri

N. €

• al dipendente è riconosciuta la Categoria economica e giuridica sopra indicata,
come comunicato dall'Ente di provenienza, e presenta la situazione economica mensile
individuale indicata in premessa, come accertata dal competente ufficio stipendi;

• La spesa, è regolarmente tabellata nel bilancio di previsione, in quanto già in
essere con la convenzione con il Comune di Serra san Quirico;

Di dare atto che la presente assunzione avviene per mobilità volontaria tra enti e
non rientra nei limiti imposti dalla normativa per assunzioni a tempo indeterminato, in
quanto neutra;
____________________________________________________________________________________

SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA
RENDERE SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI

AMMINISTRATIVI

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

N. €

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

N. €

Impegno Data

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

Importo Capitolo Esercizio

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 46 del 09-03-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 46 del 09-03-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


